
 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

 

Ufficio contabile 

 

Albo Web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina per l’avvio della procedura comparativa per la fornitura materiale di pulizia/ primo soccorso 

            

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 59 del 15/03/1997, concernente la riforma della Pubblica amministrazione e  
la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’ art.. 21 della legge 59/1997”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

il D.A. Regionale n.7753 del 28/12/2018;

 

AC

C

E

R

T

A

T

A

l

VISTO Il Regolamento delle attività negoziali d’Istituto delibera n. 3 del 17/01/2019, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture; e precisamente art.1 comma 2 “Per affidamenti di lavori, servizi e forniture, 

di importo fino a 10.000,00 euro, si procede mediante affidamento diretto a cura del 
Dirigente scolastico”; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del 11/02/2022; 

  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” – Principi relativi all’ 

affidamento di contratti pubblici esclusi; 

 

VISTO il D.L.gs. 19 aprile 2016, n. 56 “Codice dei contratti pubblici” – aggiornamento; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del D.L. 30/03/2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e degli art. 3 e 44 del suindicato Decreto Assessoriale n. 7753/2018;  

 

VISTO l’art. 1, comma 449 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208/2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvviggiornarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 11/03/2022 - G2 – GARE - I
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 11/03/2022 - VI.2 - I



 

 
Pagina 2 di 2 

 

 

RAVVISATA l’urgenza di attivare le procedure necessarie per l’affido della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATO che non ci sono convenzioni attive su Consip conformi con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento così come si rileva dalla stampa della vetrina delle 

convenzioni alla data odierna; 

   

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura per l’affidamento diretto, con consultazione di almeno 3 ditte,  ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) 

del D.L. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di materiale di pulizia e primo soccorso. 

 

L’Istituto si riserva la facoltà in presenza di più offerte di scorporare i preventivi affidando l’ordine a più ditte: 

 

L’Istituto si riserva la facoltà di affidare la fornitura anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua nonché di revocare la 

procedura in ogni sua fase. 

 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’ Albo on - line reperibile sul sito della scuola e su 

Amministrazione Trasparente. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Prof.ssa Rosalia Marturana. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa  Rosalia Marturana 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi  D.lgs n. 179/2016 del C.a.d. e normativa connessa,  

è originale e conservato al Protocollo di questo Istituto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento 

A.A. R.M.I. 

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 11/03/2022 - G2 – GARE - I
PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 11/03/2022 - VI.2 - I


		2022-03-11T10:07:20+0100
	ROSALIA MARTURANA




